combinado com a Portaria DEC/Cmt EX nº 084, de 12/07/2024, doravante denominado UNIDADE
DESCENTRALIZADA , resolvem, de mútuo acordo, firmar o presente Termo Aditivo ao Termo de
Execução Descentralizada (TED) de crédito.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo por mais 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias do Termo de Execução Descentralizada nº 123/2021 que visa a execução dos
projetos  básico  e  executivo  de  pavimentação  da  rodovia  BR-110/PE,  trecho  entr  PE  290/312/360
(Ibimirim) -  entr  BR-316(B) (p/  Floresta)  e  da rodovia BR-316/PE, trecho entr  BR-110(B)/PE-355

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES

3.1. Com o presente Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência, o termo passa a
possuir a seguinte redação:

8. VIGÊNCIA

O presente Termo de Execução Descentralizada terá a sua vigência prorrogada por mais
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,  passando o prazo do Plano de Trabalho de 1.450 (um mil
quatrocentos e cinquenta) dias para 1.815 (um mil oitocentos e quinze) dias, ficando a data de término
do mesmo fixada em 04/04/2026.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA EFICÁCIA

4.1. O Presente  Termo Aditivo  terá  eficácia  a  partir  da  data  da  sua  publicação,  no  sítio
eletrônico oficial da unidade descentralizadora, no prazo de vinte dias, contado da data da assinatura.